
Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

TERMO ADITIVO N . 2 011/2014
Pregão Presencial n 2 052/2009

CONTRATO N 9 002/2010 - Hornologacäo 10/12/2009

Termo Aditivo ao Contrato celebrado em 02 de fevereiro de 2010, entre o MunicIplo de Pato
Bragado, aqui representado pelo Prefeito Municipal, e a empresa EXPRESSO BRAGADENSE
LTDA, ambos ja qualificados no Contrato original, passa a vigorar corn as alteraçöes
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato, prevista na Cláusula
Quinta do Contrato original, para mais 06 (seis) meses, encerrando-se, portanto ern 31 de
jutho de 2014.

§1.: 0 preco a ser pago por KM efetivarnente rodado, fica corrigido rnonetariarneflte em
5,56%, conforrne Indice oficial do INPC do perlodo compreendido entre fevereiro de 2013 a
janeiro de 2014, passando doravante a ser de R$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos).

CLAUSULA SEGUNDA: As dernais cláusulas e condicöes do contrato original, que näo
conflitarern corn este, permanecerão inalteradas.

F assirn, por estarem justos e acertados, assinarn o presente Termo, ern duas yias de igual

teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 30 de janeiro de

PATO

/7
P

ç5APRESSO BRA GADENSE LTDA
Contratado

'Jul

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001.05
www.pafobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná



r a

Variaçao de urn mndice financeiro

Variaçao do indice INPC - md. nac. de preços ao consumidor (01-04-1979 a 31-01-2014)
entre 30-Janeiro-2013 e 30-Janeiro-2014

Em percentual: 5,5627%
Em fatorde multiplicaçao: 1,055627

Observaçoes:

Os valores do indice utilizados neste cálculo foram:
Janeiro-2013 = 0,92%; Fevereiro-2013 = 0,52%; Marro-2013 = 0,60%; Abril-2013 = 0,59%; Maio-2013 =
0,35%; Junho-2013 = 0,28%; Julho-2013 = -0,13%; Agosto-2013 = 0,16%; Setembro-2013 = 0,27%;
Outubro-2013 = 0,61%; Novembro-2013 = 0,54%; Dezembro-2013 = 0,72%.

Cálculo Exato



ESTADO DO PARANA
[> DETRANPLt	 DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

	

COORDENADORIA DE REGISTRO DE VEICULOS 	 PARANA
GCVERNO DO ESTADO

TERMO DE AUTORIZAcAO 00377012013	 DETRAN/PR	 0003

354.3.0012490-5

AUTORIZAçAO SEMESTRAL DESTINADO A CONDUAO COLETIVA DE ESCOLARES 	 V ç.

0 Qoordenador da Coordenadoria de Veiculos - Coove, no uso de sues atribuiçOes leg s,
t 4

nos terrnos da Portaria NO 181/2009-DG, autoriza a condução coletiva de Escolares pare 0 veiculo t

Placas	 ABP-4920	 Renavam 0052.191687-9 , 047 Passageiros, 	 no municipio4

de PAlO BRAGADO/PR	 nos temios do artigo 136 da Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997k

0 presente e de porte obrigatOrio e pode ser revogado unilateralmente se verificado
o autorizado deixou de preencher Os requisitos exigidos para a exploraçao da atividade.

validade ate	 10/06/2014

6	 MAL\CAND.RONDON , 13

cada Dumke
&O6O

r	 w27
	

CHEFE

m

1 1



USOC
Local de Pac
PAGAR PREFEI
APOS 0 vENc:
Cedonte

NOBRE SEGUR)
Rua Vergueii
Data do En,issio

LLMENTE NAG AGENdAS DO HSBC ATE 0 VENCIMENTO
I, PAGAVEL SOMENTE NAG AGENdAS DOHSEC

DO BRASIL - CNPJ: 85.031.334/0001-85
13 - São Paulo - A p - ro n&rnnn

Redbo do Sacado
ala vendreento

1 05/02/2014

'cm / Cddigo Cedonte
2868059

m nümero / Codo do document,
998251012149

alor do Doatmento
288.26

AutenticaçãD MeCâniCa
Sacado

EXPRESSO BRAGADENSE LTDA

HSRC4X* 399..9
Local de Paganiento	 -
PAGAR PREFERENCIALMENTE NAG AGENCIAS DO HSBC ATE 0 VENCIMENTO
APOS 0 VENCIMENTO, PAGAVEL SOMENTE NAS AGENCIAS DO HSBC
Cede eta

NOBRE SEGURADORA DO BRASIL - CNPJ: 85.031.334/0001..85
Rua Vergueiro, 7213 - São Paulo - SP - CEP 04273-200

Fiche do Caixa
eta vencimenlo

1 05/02/2014

ida / Codgo Cedente
2868059

Usa do BancoCarleira	 - -	 Especie	 Quantidado	 Valor	 &) Valor doDocutner
CNR	 R$	 288,26lnstruçäes	

(-) Desconlo / Abatim
Sr. Cain
NSo receber apOs a data do vencimento.	 (-)Outrasaeducaes
Sr. Segurado	

(+)Mo- 0 pagamento do prOmio nào eigDifica aceitaçSo do seguro por parte da Nobre 	 ra/Multa
Seguradora do Brasil S.A.	 +
- Deverá ear encaminhado a propoeta pare anSlise a aceitacâo, cuja data do protocolo ( )OuuosAcrecimos
sera considerado cono inicio de vigëncia do seguro.

Autenticaçao MecanicaEXPRESSO BRAGADENSE LTDA

HSBC BANK BRASIL -SA. - BCO MULTIPLO

CORRESPONDENT( NO PAlS

ZAPAROU.I CORRETORA CE 5E0CJS C

DEHNSTR41I) CE FCMt1tC

UATk'HQRA UPERACAQ; 314,1401I45:4:21
04114 [ICilY. PTU: 31101i2014

BOW:	 03801-05	 NSU:	 000157559f83

VALOR: Ri 28826

COD BAS: 39992,86804 59000. @99826

510120364255 5965U0@28826

ESIE RECIBOC	 CQM COMPROYAfIIE CE

NSU JERMIMk. 2922430$ ffILIPDO 0002260



NORRE 0000RAOORA DO BRA RIL SM CNN R40J1.131000145 CNO0OILI
	 ® Pcnovoç0o Nobro 	 0 RenovtcOo Cong nero

II

Den,	 [21 Nao	 S.ondo.atsi'

CO MU M

:obotlura
Danos MaCones o Danos

Donos Marais Transporlodos - Dodutivol d DC
kernio Indviduol	 MS I 073.8

:000Rnuras
lo1e Acidertol
nvatidez por Acidonte
DMH

Crer00 0 pcw Volculo	 R$ 000

2.900.000,00	 -

s,iIrorrr..p;1!rnr*1jntiECniIi1N

importinol. Stait. 
Mao Contratado
NSo Contratado 	 V

MOo Contratado 	 -
Näo Controtado	 V

Nurnoro do VolculOs	 I

Ndn,oro do Veiciitos 	 I

.COM BR 453282-1678
I undue
j2O

D.s24ho,.5d	 As 240o,.s S.

1	 31/01/2014

a
	 5- Voicijos Escderoo

Prtnnio Cdeitvo	 MS

PrOrrdo Cdetivo

'valiSe, nor Aodenit	 RS 0,00
)MH	 RB 0,00	

RI

'rerrio ccr Voiculo	 RB ON	 NUrnero do VeTo/os 	 I	 Prorrdo Cdetivo	 Mc

Ac,lsiEncia 24 bootS	 Hannan, a. Ous	 N/Owe do Mcro-AlibUS	 Premlo S.nRcOS

2- NSa Coniratado	 I	 0	 I	 RS 0,00

Is :IPRo,

I 0 pronente é 0 proprietdrio do v Iou	 Sim

2.0 proponente possui vinculo corn terceiros etraves tie leasing, contrato Nao	 Todos Os veiculos são do rnITnha propriedade.
Jo locaçoo do velculo cu comodato?

3. 0 proponente realize exclusivanle ito o Transporte Esoolar? 	 Sin,

1 0 praponente possui autorizaçao/i ermissao pare a Transporte Escolar Sim

5 0 proponente possui algurn vini ulo Corn empresa cadastrada pare ° Na
Eransporte Escolar"

3 A carrocerla especificada nesta pit posta de seguro esta carrots 9	COMUM

CO tUM	
Sim	 Cornurn: Veictilos corn poitrnrissfixas. dtias portas e/ou catnicas 0 CaraCteristiCa

Urbano.

viso do Sinistro On-tine: Acesse nc sso site wvntnobre.corn.br e clique no opcOo "COMUNICAR UM SINISTRO" e proceda conforme instruçOes detaihadas nas totes,

tendin,ontoSinistro: Ligue Capitals 4007-1115 Gamete Localidades0900-163020 de segunda a sexta-feira des 6:30h &a 20:00h e aossabados dos 8:30h as 17:30h.

:entral de Atendianento Tel: 55 (1 1 5069-1177 E-mail: Cacc@nDbre.COnt.br



00059 191UR800AA DO OAAIII. SJAOOWJ A9.A31.2)41 .05 Codiaoslb•1
	 ® Seguro 710+0
	 Nobre	 0 Renovaeic Congênere

b+-sI+ his . ++++,

LTDA

578.52

394.35

208.26

237.53

199.40

(72.17

161.75

135,08

123.19

112.80

M.BENZ	 OF314
oet+ukol	 5.080 S 0,0.I Aism

>esel	 PR - F.Iguacu-ti edianeira-Coacavel-Tolei

'rCriao Liquido ller,M*s	 I

oltis Liq+!do	 AS	 07299 	 P8rct580

osiode +p45+,	 AS	 -	 02 Parcein

cocos	 AS	 -	 0309960118

(OF	 AS	 7826	 04 Parcela

'ren+o Tacal	 AS	 .153.99	 03 Pncelas

08 PraI8A

AS	 (53.95	 07 Pcdes

Chee' es 00 isis, S	 AS	 67652	 00 PorceIts

I Cb.ies so +aIot -	 AS	 381.35	 01 P.M.

I Chooses +0+0101 4t	 AS	 299.26	 I908rceaA

Ms,seI	 OPOIOCIA' ouzel, 	 IIP,,tet,1

Abaxo de 3993 V
	

A8P4920

LeOred'

	

(5 peose (A II 0.)
	

AS

	I'perrse (A Toed
	

AS

	

('p.10.10 (A '+4.)
	

AS

	I°pssoe10CAVsti(
	

AS

	

I' p. so u5l (A T9505)
	

AS

	opecs. (A MO.)
	

AS

	peers. TA '9 AOl
	

A$

	I'PAOA(a TATIII(
	

AS

	l'gercss (A MO.)
	

AS

	

1° purrS. (A Tidal
	

AS

90 M345050H 0776329

(In Veiruilo	 7987

Dt,oss

576.62	 I S	 AS

384,31	 +24.	 IRS

288.28	 +34.	 AS

237.83	 +44.	 AS

(9840	 +54e	 AS

17Z17	 +64.	 AS

15175	 rIde	 AS

13899	 +Ade	 AS

123318	 +04. AS

11Z95	 +504.	 AS

46

Vetori+ IWe'ii a Obri gaLTir a

blat
	 Juros

7(63,05

1(53.05

1(53,05

1(97.64	 1.50%

1.198,39	 1.50%

1.205,19
	 (.50%

(.214.02	 'An

I .232.90
	 '.50%

1,231.82
	

1.51%

(.240.79	 1,90%

ernio rots

A garantia do seguro depende ca so I aoortaqSo pAla seguradora edo pagamento do premio no rode bancaria. iLcondo expresso quo quolquer importanoia oferecida polo proponAnte junto
m a proposta tern natureza do adiant3mento, a ser dovolvida no caso do noo aceitaçâo do risco, deduzida do valor referenle ao periodic em quo ('vol prevalocido pela cobertura Recusada
proposto, quo teriho sido recepaonac a oorn o pagarnento do premio, total ou parcial. o soguro prevalooera por mois dois dos diets a portir do conhecirnento Fonrat do recusa polo corrotor

j polo segurado ou por seu represdrItante legal.

I Frco since ontendido quo as garantiz S provistos no contrato so sorso devidos so 0 velculo estivor devidamonbe regularizado e legobzado junto as autoridados

mpobe rites.
tespiirpnresentante lenal ou our corretor do seouros habilitodo. 	 -

2 aster oienbe edo acordo, sob na do perda do diroito do oobertura. oonforme provrsbo no artigO JOb do U00190 civil, qua:

as informoçOes aqul prosbodos o vordodeiros e oompletos, fazeodo porte do proposta de soguro. 0 vetculo objeto do seguro nOo sera conduzido par pessoo nobilitoda. As gorontias

as no controto sO serao dovrdas e 0 voiculo osliver devidonento regulauzado e legalizado junto as autoddodos compotentes Sou rospansavel polo outenlicidodo do voloulo ode sue

corrolor indicado no proposto 6

conhecimento prOvro dos Condi

aoeilaçOo do risoo propasto Some

Sogurodora tord 0 prozo do 15 (q

proposba e autorizagoo do débito

ecusada a proposta. quo tonha sic

Drigo-me a comunicor umediotam'

nforno osbabeloco 0 orligo 10, II,

opresentante legal nests controto.

Gerais do seguro, quo tambeni oncontra -so disponivel no site wawnobro,00m.br. estondo olento dos direitos 0 obrigoçOos roforento as mosmas.

era volidada Se estiver dontro dos condigOos do aoeitag90 do Seguradora.

i) dos, opos 0 protocolo ou transmissOo ototrOnica do proposta, pare rocusar 0 riscO proposto on 0890 de nOo eceitoçOo.

indo houver - doverao set protocolados no Seguradora. emotes (droo) dIos corridos do data de sue transmiss90.

oopcionodo com 0 pogomonto do premio, total ou paroiol, 0 seguro provaleceré par rnaisdoIs dios Oteis a partir do conhocim9000 formal do roousa polo

a Sogurodora, par oscrito, quolquer oltoragao 005 condiçOes estabetecidas no contrato de sogurO

do Circular Susop 380 do 29 de dozenb,o do 2008. a proponents possoa jurtdico dove infornor a sogurodora os nones dos oontrolodores ate 0 nlvol

280,26

998.251.012
If

4

P11,9cm


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

		2016-01-25T15:39:38+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:39:38 -02:00(GMT).




